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nelser, som forskellige har tillagt de personer, 
som amerikanerne holder tilbage på Guantåna- 
mobasen, må jeg først og fremmest henvise til 
udenrigsministeren. 

Der har faktisk været et par samråd i Retsud- 
valget, og jeg er også bekendt med, at udenrigs- 
ministeren offentligt har udtalt, at man i en stør- 
re sammenhæng er ved at tage en diskussion 
om, hvad man egentlig kan kalde den type per- 
soner, som er på Guantånamobåsen, og hvilke 
konventioner de vil være beskyttet af. Jeg kan i 
hvert fald sige så meget, at jeg tror, det er noget, 
som udenrigsministeren er ekstremt optaget af, 
og jeg er i hvert fald blevet orienteret om, at der 
er blevet afholdt konferencer alene med det for- 
mål at diskutere dette spørgsmål i internationalt 
regi. 

Men det er altså ikke inden for mit minister- 
område. Det er udenrigsministeren, der står for 
det rent konventionsmæssige, og hvis der skal 
være spørgsmål om det folkeretlige, må jeg der- 
for bede hr. Søren Krarup om at stille spørgsmå- 
lene til den rette minister. 

Det står fast, at visse af medierne har ønsket 
at lave en offentlig debat om dette her, men det 
er jo til enhver tid op til de medier og deres re- 
daktionelle etik at vælge, hvad de vil bringe. 
Men jeg fastholder altså, at de oplysninger, jeg 
kan give Folketinget her i spørgetiden, er at be- 
kræfte, at der er en dansk statsborger på Guan- 
tånamo, men at jeg ikke indlader mig i diskussi- 
on af personfølsomme oplysninger. 

Søren Krarup (DF): 
Jeg vil på ny takke ministeren for svaret, og jeg 
må jo bekende, at det egentlig var et spørgsmål, 
der var stillet til udenrigsministeren. Men han 
sidder på Grønland, og derfor var det altså den 
stakkels justitsminister, der fik opgaven. Men 
det er jo ikke irrelevant, for det er jo et spørgs- 
mål, dér i allerhøjeste grad også hører under ju- 
stitsministeren. 

Forholdet er jo, at denne person, som jeg vil 
tillade mig at kalde terrorist, al den stund han 
har deltaget i Al-Qaedas terroristiske handlin- 
ger, er med i noget, der også er rettet som en 
trussel imod Danmark. Som bekendt er Al-Qae- 
da også vendt imod de frie lande overalt, dvs. 
også imod Danmark, og så sent som i søndags så 
vi i Jyllands-Posten en herboende muslim true 
Danmark med decideret terror, hvis Danmark 
støttede USA. 

Jeg vil derfor spørge justitsministeren, om 
ikke hele forholdet, også omkring denne Guan- 

tånamobase, har givet justitsministeren anled- 
ning til at holde virkelig omhyggeligt øje med 
de herboende muslimers mulige forbindelse til 
terrorisme og til det, som denne mand på Guan- 
tånamobasen har haft forbindelse til. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil spørge justitsministeren, om ministeren 
ikke er enig i, at den fokus, der har været i den 
danske debat på specielt denne fange ude på 
Guantånamobasen, har været meget skæv. Man 
har koncentreret sig om, at det er vel nok synd 
for den danske statsborger, der nu helt uretmæs- 
sigt har været holdt tilbage på Gtiantånamoba- 
sen, men fokus har ikke været på, hvordan det 
kan være, at den person lige pludselig befinder 
sig i Afghanistan på fjendtlig side, dvs. imod 
bl.a. de danske soldater, der har været i aktiv 
handling i Afghanistan i kampen mod terror. 

Kl. 13.25 
Det kan virke meget underligt, at det er dét, 

fokus har været rettet imod, i stedet for at sætte 
fokus på det reelle problem, nemlig: Hvordan 
kan det være, der lige pludselig befinder sig en 
dansk statsborger på fjendtlig side i Afghani- 
stan? Det må man sige er hovedspørgsmålet i 
denne sag, og jeg vil spørge justitsministeren, 
om ministeren ikke er enig i, at det både fra 
amerikansk og også fra danske regeringsrepræ- 
sentanters side har været nævnt, at hvis den på- 
gældende danske statsborger viser samarbejds- 
vilje, vil det være meget hurtigt at få afklaret den 
problematik, der er omkring ham. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg ønsker ikke at indgå i nogen debat om, hvad 
der står i aviser, og hvad der ikke står i aviser; 
det har jeg allerede sagt gentagne gange. Jeg me- 
ner, der er tale om personfølsomme oplysninger, 
og der er i Folketinget konstrueret et særligt ud- 
valg, hvor den type diskussioner passende kan 
foregå, så jeg har simpelt hen ikke nogen mulig- 
hed for at komme nærmere ind på de konkrete 
forhold. 

Så må jeg ellers henvise til, at for så vidt an- 
går de mere principielle aspekter om, hvad kon- 
ventionerne dækker, ,ag hvad det er for en virke- 
lighed, vi står over for, er det udenrigsministe- 
rens område, og det er et område, som jeg ved 
optager udenrigsministeren ganske ,betragteligt,. 

Søren Krarup (DF): 
Jeg takker endnu en gang, og så vil jeg sige: Jeg 
har som sagt stor sympati for justitsministerens 


